[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 110/2019
Solicita maiores informações referente a Resposta de Requerimento nº66/2019, referente a empréstimo e precatório.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que em resposta ao Requerimento Nº066/2019, à Diretora do Departamento de Finanças, a Senhora Carla Rogério Agostinho, informa que a Prefeitura tem em aberto um precatório de nº04/2019, em favor de Alinorte Empreendimento e participação LTDA, no valor de R$7.450.529,12 com vencimento até o último dia útil de 2019.
Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar a origem desse precatório, descriminando os itens que fizeram chegar ao valor total.
2. Referente ao questionamento nº02, do Requerimento 066/2019 (em anexo), informar o valor da primeira parcela do principal, que já foi paga no mês de maio deste ano, assim como o valor da parcela que será paga em 10/07/2019, conforme mencionado da resposta.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de junho de 2019
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/06/2019 - 17:21 4172/2019